
    
    
    
    
     

COMUNE DI RANDAZZO 
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA 

     
 

 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente 
e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 1 

 
2° ATTIV ECON SERV ALLA CITTÁ- INFORMATIZ - URBAN 

 
 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 
N. 152 del 03-09-2024 

 
 

OGGETTO: determina impegno per acquisto hard disk server, CIG: B2C4DE0E23 
 

 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento Comunale per l'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; Visto il T.U.E.L. d.lgs. 
n. 267/00; 

Nella qualità di Responsabile del II Settore, Attività Economiche – Servizi alla Città – 
Informatizzazione – Urbanistica, in virtù del Decreto di nomina della Commissione Straordinaria con 
i Poteri del Sindaco n. 9 del 25/05/2024, è legittimato ad emanare il presente provvedimento non 
sussistendo, altresì, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, cause di incompatibilità e/o 
conflitto di interesse previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di 
comportamento e alla normativa anticorruzione.  

Visti 

• il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali) e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione 
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42); 

• il Decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82 (Codice dell’amministrazione digitale); 

• il Regolamento 12 febbraio 2021, n. 2021/241/UE (Regolamento del Parlamento europeo e 
del Consiglio che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza); 

• la legge 23 dicembre 1999, n. 488 (Legge finanziaria 2000) e la legge 27 dicembre 2006, 
n.296 (Legge finanziaria 2007); 

• il decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76 (Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione 
digitale) convertito in legge, con modificazioni, dalla legge 11 settembre 2020, n. 120; 

Viste le seguenti deliberazioni esecutive ai sensi di Legge: 

a) C.C. n° 24 del  07/08/2023 di esame e di approvazione del documento unico di 
programmazione (DUP) e bilancio di previsione finanziario; 



 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente 
e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 2 

b) G.C. n. 113 del  29/08/2023 con la quale è stato approvato il piano esecutivo di gestione (PEG) 
anno 2023, il piano degli obiettivi e il piano delle performance per il triennio e sono stati assegnati al 
sottoscritto responsabile, ai sensi dell’art. 169 del D.Lgs 267/2000, i capitoli di entrata e di spesa 
relativi alle funzioni attribuite; 

Premesso: 

Che l’Ente è dotato di una sala server (CED) dotata di 3 armadi ospitanti diversi Server che 
gestiscono tutti i servizi del Comune, su ogni server vi sono montati diversi Hard Disk configurati in 
Raid per una maggiore sicurezza dei dati; 

Che due dei suddetti server segnalano un guasto di uno degli Hard Disk montati; 

Che occorre provvedere nel più breve tempo possibile alla sostituzione degli Hard Disk guasti onde 
evitare perdita di dati, con conseguente disservizio; 

Che con Delibera di Consiglio Comunale n.25 del 07/08/2023 è stato approvato il bilancio di 
previsione per il triennio 2023/2025;  

 Che con Delibera n.113 del 29/08/2023 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2023/2025; 

Che con determina N. 110 del 09-07-2024 Reg. Gen. N. 446 del 16-07-2024 è stata prenotata la 
somma, per l’acquisto tramite ODA su portale di E-procurement MEPA, di € 1098,00 Iva inclusa, al 
capitolo in uscita n° 340 / 52 SPESE DI CANCELLERIA,PULIZIA E MANUTENZIONE 
ATTREZZATURE; 

Che il giorno 12 agosto 2024 si è proceduto all’acquisto degli hard disk in oggetto tramite Ordine 
Diretto su MEPA, al prezzo più conveniente, su catalogo della ditta Zp Group snc P.I. 04304880877, 
con sede in Randazzo via Ragaglia, 4,  con ID Ordine n° 8017020 ed  assegnazione  CIG: 
B2C4DE0E23 ; 

Ritenuto che per quanto sopra, si rende necessario Impegnare la somma complessiva di € 1098,00 
Iva inclusa con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili; 

 Visto il regolamento di contabilità; 

Visto il Decreto sindacale n. 9 del 25/06/2024; 

Visto l’ O.A.EE.LL.  vigente nel territorio della Regione Siciliana, 

 

PROPONE 

 Per i motivi esposti in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati; 

Di Impegnare, al capitolo in uscita  n° 340/52 risorsa 01.04-1.03.0102.999, la somma  di € 1098,00 
Iva inclusa,  con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili; 

Di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per quanto di 
competenza. 

Di dare atto che la presente determina va inserita nel fascicolo delle Determine, tenuto presso il 
Settore II; 



 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente 
e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 3 

lo scrivente, con la sottoscrizione della presente, attesta la regolarità tecnica dell'azione 
amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis del D.lgs. 267/2000 e l'insussistenza anche potenziale, di 
conflitto di interesse ai sensi dell'art. 6 bis della Legge 241/90 come integrata dalla Legge 190/2012 e 
dell'art.6 comma 2 del DPR 62/2013 

 
 

Il Responsabile del Procedimento 
   

 
  



 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente 
e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 4 

 

 

    
    
    
    
     

COMUNE DI RANDAZZO 
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA 

     
 

2° ATTIV ECON SERV ALLA CITTÁ- INFORMATIZ - URBAN 
 
 

DETERMINAZIONE N. 156 del 16-09-2024 
Reg. Gen. N. 593 del 16-09-2024 

 
 

OGGETTO: determina impegno per acquisto hard disk server, CIG: B2C4DE0E23 
 

IL CAPO SETTORE 
 

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto, il cui testo è trascritto nel documento allegato 
alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato con 
delibera di G.M. n. 17 del 19.02.2016; 
VISTO  il provvedimento della Commissione Straordinaria con poteri del Sindaco n. 9 del 25/06/2024 
con la quale è stato nominato il Responsabile del Settore. 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
VISTA la Legge n. 142/90, recepita dalla Legge Regionale 48/91; 
VISTA la Legge Regionale 7 settembre 1998 n. 23; 
RITENUTO di dover fare proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto, in 
quanto meritevole di approvazione; 
VISTO l’O.R.EE.LL vigente in Sicilia 
 

DETERMINA 
 

1. Di fare propria e, quindi, di approvare la proposta di determinazione come da testo risultante 
dal documento allegato alla presente, per farne parte integrante e sostanziale; 

2. Disporre la trasmissione della presente, a cura del Responsabile del Procedimento, agli organi 
e agli uffici competenti. 

 
Il Capo Settore 



 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente 
e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 5 

 GIUSEPPE PARRINELLO 
 

  



 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente 
e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 6 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 VISTA la riportata determina emessa dal Capo Settore 2° ATTIV ECON SERV ALLA CITTÁ- 

INFORMATIZ - URBAN; 
 RISCONTRATA la Regolarità della documentazione e la relativa copertura finanziaria; 
 RITENUTO di dover dar corso all’impegno citato; 
 VISTO lo statuto comunale e il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si assume l’impegno scaturente dalla citata determinazione sulla quale si appone il visto di Regolarità 
Contabile. 
 
 
Impegno N.   123 del 16-09-2024 a Competenza   CIG B2C4DE0E23 
5° livello 01.04-1.03.01.02.999  Altri beni e materiali di consumo n.a.c. 
Capitolo        340 / Articolo    52 
SPESE DI CANCELLERIA,PULIZIA E MANUTENZIONE ATTREZZATURE 
Causale determina impegno per acquisto hard disk server, CIG: B2C4DE0E23 
Importo 2024 Euro 1.098,00 
Beneficiario     19472  ZP GROUP SNC 

 
 
Addì 16-09-2024 Il Responsabile dell’Ufficio Finanziario 

  GAETANO FISAULI 
 


